
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2025г.  №338-од 

 

 
О пропускном режиме в ГБОУ гимназии г. Сызрани и правилах поведения посетителей 

в зданиях гимназии на 2025-2026 учебный год 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» (с изменениями от 26.05.2021г.), постановления 

Правительства РФ от 2 августа 2019г. N 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (с изменениями и 

дополнениями), в целях организованного и безопасного проведения учебного 

процесса и недопущения террористических актов в ГБОУ гимназии г. Сызрани в 

2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вахтерам, сторожам ГБОУ гимназии г.Сызрани усилить контрольно-

пропускной  режим, исключающий возможность несанкционированного 

прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса (провоза) имущества 

на территорию или  с территории гимназии. Осуществлять контрольно – 

пропускной режим согласно Положению о пропускном и внутри 

объектовом режимах. 

2. Выполнение требований настоящего приказа обязательно для всех 

сотрудников гимназии, обучающихся и их родителей (законных 

представителей), всех юридических и физических лиц, осуществляющих 

свою  деятельность или находящихся по другим причинам на территории 

гимназии.      Контрольно-пропускной режим в здание гимназии 

предусматривает комплекс специальных мер, направленных на 

поддержание и обеспечение установленного порядка деятельности 

гимназии и определяет порядок пропуска обучающихся, сотрудников и 

граждан в здание гимназии.       

    3. Установить:  

3.1. Контрольно-пропускной режим для родителей обучающихся: 



− родители  (законные представители) обучающихся допускаются в 

здание школы только по предъявлению  документа, удостоверяющего 

личность с записью в «Журнал учета посетителей»; 

− встречи родителей (законных представителей) обучающихся с 

учителями, классными руководителями осуществляться только во 

внеурочное время  по предварительному согласованию с учителями. В 

экстренных случаях допуск родителей (законных представителей) 

осуществляется на основании разрешения администрации гимназии; 

− родителям (законные представители) обучающихся не разрешается 

проходить в гимназию с крупными сумками. Сумки необходимо оставить 

на посту и разрешить их осмотреть вахтеру; 

− проход в гимназию по личным вопросам только по согласованию с 

администрацией гимназии и  классным руководителем; 

− родители (законные представители) встречают  своих детей по 

окончанию уроков  на территории (улице) ГБОУ гимназии г.Сызрани. 

3.2. Контрольно-пропускной режим для учителей: 

− учителя, члены администрации, классные руководители обязаны 

заранее предупредить  вахтеров о времени и месте запланированных 

встреч с отдельными родителями, указав Ф.И.О., класс обучающегося; 

− классным руководителям 1-11-х классов при организации 

внеклассных мероприятий, родительских собраний необходимо 

согласовать с администрацией гимназии, устно сообщить вахтеру дату,  

время  проведения мероприятия и предоставить на вахту список 

родителей своего класса; 

− осуществлять все выезды обучающихся на основании приказа 

директора гимназии  с указанием ответственных лиц за жизнь и здоровье 

детей в соответствии с установленным Порядком направления заявок и 

организации сопровождения транспортных средств, осуществляющих 

перевозку организованных групп  детей; 

− выход обучающихся на уроки физической культуры только в 

сопровождении учителя. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) или лицам их 

заменяющих. 

5. Контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима участниками 

образовательного процесса в ГБОУ гимназии г.Сызрани возлагается на 

дежурного администратора. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

      Директор ГБОУ  

  гимназии г. Сызрани                                                             Ямолова С.П.  
                                            
Лист ознакомления с приказом прилагается 


		2025-09-02T23:44:44+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




